
 
Saulkrastu novada pašvaldība 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēde 

PROTOKOLS 

 

 

2023. gada 15. novembris        2023-IZG-11 

 

Sēde sasaukta plkst. 14:00 

Sēdi atklāj plkst. 13:57 

 

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Normunds Broks 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas klientu apkalpošanas centra vadītāja Madara Dzērve. 

Sēdē piedalās komitejas locekļi: Aiva Aparjode, Andris Dulpiņš, Liena Ozoliņa - Karnīte, 

Mārtiņš Kišuro, Oksana Vanaga, Toms Turlajs 

Sēdē piedalās komitejas priekšsēdētājs Normunds Broks 

 

Administrācijas darbinieki un iestāžu vadītāji:  Sanita Kadrova, Vita Spitane, Māris Ignatovičs, 

Mārtiņš Martinsons, Ieva Remese, Ilze Vikse, Zanda Bistere, Irina Gavrilova, Gita Pētersone, Aija 

Štrausa, Ingūna Feldmane, Monta Saksone, Inese Ozolniece, Sigita Kliedere 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes laikā tiek veikts audio ieraksts 

 

 

 

§1 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēde nr. 2023-IZG-11 darba 

kārtība 15.11.2023 

 

Ziņo N.Broks iepazīstina ar darba kārtību. Deputātiem iebildumu nav. 

 

1. Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēde nr. 2023-IZG-11 darba kārtība 

15.11.2023  

2. Par PI Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs nosaukumu un nolikumu  

3. Par saistošo noteikumu “Grozījums Saulkrastu novada domes 2023.gada 27.septembra 

saistošajos noteikumos Nr. SN 15/2023 “Interešu izglītības programmu licencēšanas 

kārtība”” apstiprināšanu  

4. Par iespēju līdzfinansēt vai piešķirt brīvpusdienas tiem daudzbērnu ģimeņu bērniem, kuri 

mācās Krimuldas vidusskolā  

5. Par daļēju studiju programmas maksas kompensāciju Saulkrastu novada vidusskolas 

pedagogam  

6. Par papildus pirmsskolas izglītības skolotāja vakanci Saulkrastu PII “Rūķītis”  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


7. Par Saulkrastu novada PMP stratēģijas apstiprināšanu  

8. Par Saulkrastu novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 2024.-2026.gadam 

apstiprināšanu 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, LIENA OZOLIŅA-KARNĪTE, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, 

Oksana Vanaga, Toms Turlajs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt 15.11.2023 Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēde nr. 2023-IZG-

11 darba kārtību 

 

 

 

§2 

Par PI Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs nosaukumu un nolikumu 

 

Ziņo N.Broks. Izskatāmo jautājumu sīkāk skaidro A.Aparjode. 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, LIENA OZOLIŅA-KARNĪTE, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, 

Oksana Vanaga, Toms Turlajs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

Atstāt esošo nosaukumu 

 

 

§3 

Par saistošo noteikumu “Grozījums Saulkrastu novada domes 2023.gada 27.septembra 

saistošajos noteikumos Nr. SN 15/2023 “Interešu izglītības programmu licencēšanas 

kārtība”” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Broks. Sīkāk skaidro V.Spitane.  

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, LIENA OZOLIŅA-KARNĪTE, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, 

Oksana Vanaga, Toms Turlajs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Grozījums Saulkrastu novada 

domes 2023.gada 27.septembra saistošajos noteikumos Nr. SN 15/2023 “Interešu izglītības 

programmu licencēšanas kārtība”” (pielikums). 

2. Administratīvajai nodaļai saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" triju darbdienu laikā pēc šo dokumentu 

parakstīšanas.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma Pašvaldību likuma 47.panta pirmās daļas noteiktā 

kārtībā. 

 

 

 



§4 

Par iespēju līdzfinansēt vai piešķirt brīvpusdienas tiem daudzbērnu ģimeņu bērniem, kuri 

mācās Krimuldas vidusskolā 

 

Ziņo N.Broks. J.Millere skaidro sīkāk izskatāmo jautājumu. Diskusija, piedalās N.Līcis, 

A.Dulpiņš, L.Ozoliņa – Karnīte, M.Iekļavs, J.Grabčiks, N.Broks, G.Liepiņš. Tiek precizēts 

lēmuma teksts.  

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Toms Turlajs), "Pret" – 2 (LIENA 

OZOLIŅA-KARNĪTE, Oksana Vanaga), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

Iesniedzējai sniegt atbildes vēstuli, pamatojoties uz komitejā lemto 

 

 

 

§5 

Par daļēju studiju programmas maksas kompensāciju Saulkrastu novada vidusskolas 

pedagogam 

 

Ziņo N.Broks. O.Vanaga skaidro izskatāmo jautājumu. 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, LIENA OZOLIŅA-KARNĪTE, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, 

Oksana Vanaga, Toms Turlajs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

1. Kompensēt Saulkrastu novada vidusskolas sākumizglītības skolotājai /vārds, uzvārds/, 

kura sekmīgi ieguvusi izglītību pedagogu profesionālās kompetences pilnveides izglītības 

programmā “Sākumizglītības skolotājs” 160 stundu apjomā, kas dod tiesības strādāt par 

sākumizglītības skolotāju, 2023.gada studiju kredītu 30% apmērā no noteiktās studiju maksas 

(saskaņā ar 02.02.2023. studiju līguma 2023  KL Nr. 23/288TS/3) – 215,40 EUR (divi simti 

piecpadsmit euro četrdesmit centi).  

2. Šī lēmuma 1. punkta izpildei noslēgt līgumu starp Darbinieku un Saulkrastu novada 

vidusskolu, ievērojot šādus nosacījumus:  

2.1. Saulkrastu novada vidusskola nodrošina skolotāja amata vietu, kas atbilst Darbinieka 

izvēlētajai studiju programmai un nodarbina Darbinieku pēc studiju programmas apguves 

pabeigšanas;  

2.2. Darbinieks paralēli studijām strādā Saulkrastu novada vidusskolā pilnu amata slodzi, 

izņemot, ja iestāde objektīvi nevar nodrošināt pilnas slodzes darba laiku;  

2.3. pēc studiju programmas apguves pabeigšanas Darbinieks turpina strādāt Saulkrastu novada 

vidusskolā par sākumizglītības skolotāju pilnu amata slodzi vismaz 3 gadus;  

2.4. akadēmiskais atvaļinājums pieļaujams tikai bērna kopšanas atvaļinājuma vai tādu veselības 

problēmu gadījumos, kas neļauj turpināt darba attiecības un studijas;  

3. Ja ar Darbinieku tiek izbeigtas darba tiesiskās attiecības un pēc studiju kredīta 

kompensācijas saņemšanas un studiju pabeigšanas ir pildījis darba pienākumus Saulkrastu novada 

vidusskolā mazāk par trim gadiem, atmaksā pašvaldībai tās segto mācību maksu (izņemot 5. 

punktā noteiktos gadījumos) gada laikā pēc darba tiesisko attiecību izbeigšanas dienas. Mācību 

maksu var atmaksāt ar vienu vai vairākiem maksājumiem šādā apmērā:  



3.1. 100 % apmērā, ja pēc studiju kredīta kompensācijas saņemšanas un studiju pabeigšanas 

nostrādāts mazāk par gadu;  

3.2. 50 % apmērā, ja pēc studiju kredīta kompensācijas saņemšanas un studiju pabeigšanas 

nostrādāts no viena līdz diviem gadiem;  

3.3. 20 % apmērā, ja pēc studiju kredīta kompensācijas saņemšanas un studiju pabeigšanas 

nostrādāts no diviem līdz trim gadiem;  

4. Ja Darbinieku atskaita no augstskolas disciplīnas pārkāpumu, nesekmības vai kādu citu 

iemeslu dēļ, izņemot, ar veselības bojājumiem saistītas nesekmības dēļ, Darbinieks atmaksā 

pašvaldībai tās segto mācību maksu 100 % apmērā ar vienu vai vairākiem maksājumiem gada 

laikā pēc Darbinieka atskaitīšanas dienas.  

5. Darbinieks neatmaksā pašvaldībai tās segto studiju maksu, ja darba tiesiskās attiecības tiek 

izbeigtas, jo:  

5.1. Darbinieks nespēj veikt amata pienākumus veselības stāvokļa dēļ, un to apliecina ārsta 

atzinums, vai sakarā ar noteiktajām prasībām neatbilstošu veselības stāvokli;  

5.2. Darbinieka uzteikuma pamatā ir Saulkrastu novada vidusskolas objektīva neiespējamība 

nodrošināt pilnas slodzes darbu skolotājas amatā;  

5.3. pašvaldība veic Darbinieka amata likvidāciju vai darbinieku skaita samazināšanu.  

6. Lēmuma izpildei nepieciešamos finanšu līdzekļus apmaksāt no Saulkrastu novada 

vidusskolas 2023. gada budžeta līdzekļiem - EKK 1223.  

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada vidusskolas direktore. 

 

 

§6 

Par papildus pirmsskolas izglītības skolotāja vakanci Saulkrastu PII “Rūķītis” 

 

Ziņo N.Broks. J.Bukovska skaidro sīkāk izskatāmo jautājumu. 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, LIENA OZOLIŅA-KARNĪTE, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, 

Oksana Vanaga, Toms Turlajs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

1. Ar 2024.gada 1.janvāri piešķirt papildus 1 pirmsskolas izglītības skolotāja vakanci 

Saulkrastu PII “Rūķītis”; 

2. Finansējumu nodrošināt no 2024.gada budžeta plāna. 

 

 

§7 

Par Saulkrastu novada PMP stratēģijas apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Broks. I.Feldmane skaidro izskatāmo jautājumu. Diskusija, piedalās O.Vanaga, 

I.Ozolniece, A.Dulpiņš, G.Pētersone, S.Kliedere 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, LIENA OZOLIŅA-KARNĪTE, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, 

Oksana Vanaga, Toms Turlajs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt  Saulkrastu novada rīcības programmu “Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas prevencijas sistēmas un ieviešanas plāns” 2024.-2028.gadam. 



2. Uzdot ar Saulkrastu novada domes 2023.gada 28.jūnija lēmums Nr.1092, (Prot.Nr.13/2023§18) 

izveidotajai starpdisciplinārajai komandai (turpmāk – darba grupa) fiksēt stratēģiskajā dokumentā 

minētās bāzes vērtības un veikt attiecīgās darbības, lai sasniegtu rīcības programmā norādītos 

uzdevumus. 

2. Uzdot darba grupai veikt ikgadēju sistēmas ieviešanas un uzraudzības pārskatu, to 

izstrādājot pirms katra mācību gada sākuma. 

3. Nosūtīt informāciju Izglītības kvalitātes valsts dienestam par Saulkrastu novada rīcības 

programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšānas prevencijas sistēmas un ieviešanas plāna” 

2024.-2028. gadam apstiprināšanu. 

 

 

§8 

Par Saulkrastu novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 2024.-2026.gadam 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Broks. Izskatāmo jautājumu sīkāk skaidro M.Saksone. Diskusija A.Dulpiņš, N.Līcis, 

N.Broks 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, LIENA OZOLIŅA-KARNĪTE, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, 

Oksana Vanaga, Toms Turlajs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada Jaunatnes politikas attīstības plānu 2024.-2026.gadam 

(lēmuma pielikumā). 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 15:00 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētājs      ____________ Normunds Broks 

  

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas 

klientu apkalpošanas centra vadītāja   _______               Madara Dzērve 

 

Protokols parakstīts 21.11.2023. 

 


